
Pagina 1 di 2

DELIBERA DELLA GIUNTA CAMERALE

COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE. RICHIESTA 
DI CONTRIBUTO SCRITTO DA PARTE DELLA IX 
COMMISSIONE SENATO SUL DISEGNO DI LEGGE 
N. 1561 (DECRETO-LEGGE N. 92 DEL 2025 -
SOSTEGNO COMPARTI PRODUTTIVI).

Il Presidente comunica che la 9ª Commissione (Industria, commercio, turismo,
agricoltura e produzione agroalimentare) ha richiesto alla Camera di commercio l'invio,
entro mercoledì 9 luglio, alle ore 20, di un contributo scritto sul disegno di legge n. 1561 
(decreto-legge n. 92 del 2025 - Sostegno comparti produttivi) che, allegato alla presente 
delibera, ne costituisce parte integrante e sostanziale. Il provvedimento contempla misure 
per gli stabilimenti di interesse strategico nazionale e per la decarbonizzazione e misure 
urgenti in materia di ammortizzatori sociali, con particolare riguardo alla crisi ex-Ilva.

La struttura provvederà alla stesura di una bozza nota alla quale tutti i componenti di 
Giunta sono chiamati a contribuire attraverso un tempestivo invio di suggerimenti, in tempo 
utile all’adempimento richiesto.

Al termine la Giunta,

– udita la relazione del Presidente;

– vista la legge 29/12/1993 n. 580 e successive modifiche integrazioni;

– visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni;

– visto lo Statuto della Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Brindisi 
–  Taranto approvato con delibera del Consiglio n.13 del 24.4.2024;

– atteso che la disciplina della fattispecie concreta innanzi rappresentata attiene alle 
funzioni attribuite alla Giunta camerale;

– preso atto del visto apposto dal Segretario generale f.f. sul presente provvedimento;

– dopo apposita discussione sull’argomento, ritenuto di dover deliberare in proposito;

– presenti e votanti n. 7 componenti;

– a voti unanimi palesemente espressi;

DELIBERA

– di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto della presente 
deliberazione;

– di prendere atto della richiesta pervenuta da parte della IX Commissione Senato in 
merito al ddl n.1561 e dell’avvio della stesura di una bozza di nota di risposta, 

3KAFLSAH - ASNHHLQ - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000126 - Riunione del 07/07/2025



Pagina 2 di 2

assumendo l’impegno di far pervenire i propri suggerimenti in tempo utile per l’invio 
richiesto.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
(dr.ssa Claudia Sanesi)

(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)

IL PRESIDENTE

(dr. Vincenzo Cesareo)
(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)


		2025-07-14T13:07:32+0200
	Camera di Commercio
	CLAUDIA SANESI
	Sottoscrizione documento


		2025-07-14T16:42:30+0200
	Camera di Commercio 
	Cesareo Vincenzo
	Sottoscrizione documento




